
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

£ Ь .  /Р .2017 г. № / з я г
г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических 
работников муниципальных образователь
ных организаций Каменского образова
тельного округа, аттестующихся в целях 
установления квалификационных
категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образо
вании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагоги
ческих работников организаций, осуществляющих образовательную деятель
ность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образова
ния и науки Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского 
края от 23.11.2016 № 142, согласно поданным заявлениям педагогических ра
ботников, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников муниципальных образо
вательных организаций, аттестующихся в целях установления первой квали
фикационной категории (на общих основаниях - приложение 1, по особой 
форме -  приложение 3).

2. Утвердить список педагогических работников муниципальных образо
вательных организаций, аттестующихся в целях установления высшей квали
фикационной категории (на общих основаниях - приложение 2, по особой 
форме -  приложение 4).

3. Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагоги
ческих работников муниципальных образовательных организаций, аттестую
щихся в целях установления квалификационных категорий, 19 декабря 2017 
года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра, начальник отдела 
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьева Елена 
Цыцорина ЕлеЕ

вгеньевна, 8(385-2) 29 86 61 
Робертовна, 8(385-2) 29 86 67



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от £3. /о 2017 № <£-7-2

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления первой квалификационнои категории

на общих основаниях

Веденёва
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Баевская средняя общеобра
зовательная школа Баевского района Алтай
ского края»

Дубогрызова 
Елена Алексеевна

-учитель МКОУ «Верх-Чуманская средняя 
общеобразовательная школа Баевского рай
она Алтайского края»

Еременко
Вера Константиновна

-учитель МКОУ «Ситниковская средняя об
щеобразовательная школа Баевского района 
Алтайского края»

Заикина
Татьяна Сергеевна

-учитель МКОУ «Верх-Пайвинская средняя 
общеобразовательная школа Баевского рай
она Алтайского края»»

Захарова
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ «Баевская средняя общеобра
зовательная школа Баевского района Алтай
ского края»

Кононенко 
Татьяна Леонидовна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок» 
Баевского района Алтайского края»

Ладога
Екатерина Сергеевна

-учитель МБОУ «Баевская средняя общеобра
зовательная школа Баевского района Алтай
ского края»

Липская
Татьяна Васильевна

Пробенкова 
Татьяна Геннадьевна

Птахина
Людмила Александровна

-воспитатель детского сада «Росинка», струк
турного подразделения МКОУ «Верх- Чуман- 
ская средняя общеобразовательная школа» 
Баевского района

-социальный педагог МБОУ «Баевская сред
няя общеобразовательная школа Баевского 
района Алтайского края

-учитель МКОУ «Верх-Пайвинская средняя
общеобразовательная школа Баевского рай
она Алтайского края»»



Филимонова 
Татьяна Владимировна

Цурикова 
Наталья Сергеевна

Чебыкина
Оксана Александровна 

Швецова
Людмила Алексеевна

Жалнина
Галина
Ивановна

Сапунова 
Ольга Николаевна

Боев
Григорий Олегович

Жидких
Наталья Владимировна 

Дронова
Надежда Николаевна 

Еске
Надежда Константиновна 

Кекина
Наталья Анатольевна

Капытина 
Елена Валериевна

з
-учитель МКОУ «Ситниковская средняя об
щеобразовательная школа Баевского района 
Алтайского края»

-учитель МБОУ «Баевская средняя общеобра
зовательная школа Баевского района Алтай
ского края»

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок» 
Баевского района Алтайского края»

-учитель Сафроновской основной общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ «Сит
никовская средняя общеобразовательная 
школа Баевского района Алтайского края»

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя обще
образовательная школа Завьяловского 
района»

-воспитатель МКОУ «Чернавская средняя 
общеобразовательная школа Завьяловского 
района»

-учитель МКОУ «Гилёвская средняя общеоб
разовательная школа Завьяловского района 
имени Героя Социалистического Труда А. Я. 
Эрнста»

-воспитатель «Овечкинский детский сад, фи
лиал МКОУ «Гоноховская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района»

-воспитатель «Овечкинский детский сад, фи
лиал МКОУ «Гоноховская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района»

-воспитатель МКДОУ «Гилёвский детский 
сад № 9 «Солнышко»» Завьяловского района

-учитель МКОУ «Глубоковская средняя 
общеобразовательная школа Завьяловского 
района» имени Г ероя России Виталия Вольфа

-воспитатель МКОУ «Гоноховская средняя
общеобразовательная школа Завьяловского
района»



Кузнецова 
Лидия Алексеевна

Бреднихин 
Андрей Иванович

Ланг
Владимир Андреевич

Трисантович 
Нина Ивановна

Загора
Наталья Александровна

Шаравина 
Оксана Михайловна

Бурнистова 
Светлана Сергеевна

Вайцель
Наталья Владимировна 

Жулай
Татьяна Николаевна

Носарев
Роман Владимирович 

Авдеева
Наталья Анатольевна

Артамонова 
Ольга Александровна

-учитель МКОУ «Гилёвская средняя общеоб
разовательная школа Завьяловского района 
имени Г ероя Социалистического Труда А. Я. 
Эрнста»

-учитель МКОУ «Чистоозёрская средняя об
щеобразовательная школа Завьяловского 
района»

-учитель МКОУ «Чистоозёрская средняя об
щеобразовательная школа Завьяловского 
района»

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя обще
образовательная школа №1» Завьяловского 
района»

-воспитатель МКДОУ «Чистоозёрский дет
ский сад № 1 «Алёнушка»» Завьяловского 
района

-воспитатель МКДОУ «Чистоозёрский дет
ский сад № 1 «Алёнушка»» Завьяловского 
района

-воспитатель МБДОУ «Завьяловский детский 
сад № 3 «Солнышко»» Завьяловского района

-воспитатель МБДОУ «Завьяловский детский 
сад № 3 «Солнышко»» Завьяловского района 
Алтайского края

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя обще
образовательная школа № 1 Завьяловского 
района»

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя обще
образовательная школа № 1 Завьяловского 
района»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1» Каменского района

4

-учитель МКОУ «Корниловская средняя об
щеобразовательная школа» Каменского
района



5

Бабкина
Надежда Петровна

Барабанова 
Анна Владимировна

Гаджиева
Диляра Ингилабовна 

Киль
Светлана Владимировна

Копылкова 
Ирина Алексеевна

Кузнецова 
Елена Юрьевна

Ласточкина 
Марина Владимировна

Локтионова
Светлана Владимировна

Малиновская 
Елена Анатольевна

Матвеева
Ирина Станиславовна

Моисеева 
Татьяна Карловна

Орлова
Елена Сергеевна

Пархоменко 
Татьяна Александровна

Прохоренко
Светлана Станиславовна

Ромашкевич 
Евгения Сергеевна

-учитель МБОУ «средняя общеобразователь
ная школа № 3» Каменского района

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского 
района

-учитель МКОУ «Аллакская средняя общеоб
разовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Луговская средняя общеоб
разовательная школа» Каменского района

-старший вожатый МБОУ «Гимназия № 5 
имени Е.Е. Парфёнова» Каменского района

-учитель МБОУ «Гимназия № 5 имени Е.Е. 
Парфёнова» Каменского района

-учитель МКОУ «Аллакская средняя общеоб
разовательная школа» Каменского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная школа № 9» Каменского района

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского 
района

-учитель МБОУ «Гимназия № 5 имени Е.Е. 
Парфёнова» Каменского района

-учитель МКОУ «Корниловская средняя об
щеобразовательная школа» Каменского 
района

-учитель МБОУ «средняя общеобразователь
ная школа № 1» Каменского района

-учитель МКОУ «Корниловская средняя об
щеобразовательная школа» Каменского 
района

-учитель МКОУ «Октябрьская средняя обще
образовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Столбовская средняя обще
образовательная школа» Каменского района



Терещенко 
Татьяна Сергеевна

Тростникова 
Татьяна Ивановна

Фролова
Ольга Николаевна

Черенков 
Евгений Олегович

Брюхова
Татьяна Сергеевна

Желтенко 
Людмила Ивановна

Копейкина
Надежда Вячеславовна 

Корнева
Зинаида Валерьевна

Кравченко 
Евгения Викторовна

Князева
Нина Александровна

Константинова 
Анна Владимировна

Макарова 
Ирина Николаевна

Невратова
Елена Владимировна

Николенко 
Наталья Сергеевна

Першакова 
Наталья Сергеевна

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа № 1» Каменского 
района

-учитель МКОУ «Корниловская средняя об
щеобразовательная школа» Каменского 
района

-учитель МКОУ «Попереченская средняя об
щеобразовательная школа» Каменского 
района

-учитель МКОУ «Октябрьская средняя обще
образовательная школа» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11 Ка
менского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» Ка
менского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15 Ка
менского района

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 189 Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15 Ка
менского района

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 17» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17» 
Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» Ка
менского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Ромаш
ка» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 189 
Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11 Ка
менского района

6



7

Перминова 
Екатерина Сергеевна

Пьянкова 
Лариса Юрьевна

Сидоренко
Анастасия Владимировна 

Харченко
Ирина Константиновна 

Шмалей
Оксана Николаевна 

Ляпин
Александр Александрович 

Ляпин
Александр Александрович

Новикова 
Мария Валерьевна

Сивков
Александр Леонидович

Михайлова 
Лариса Ивановна

Трусов
Александр Евгеньевич 

Суворова
Надежда Андреевна

-музыкальный руководитель МБДОУ дет
ский сад «Теремок» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» Ка
менского района

-воспитатель МДОУ «Детский сад № 189» 
Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17» 
Каменского района

-воспитатель МДОУ «Детский сад № 189» 
Каменского района

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Каменский многопрофильный об
разовательный центр»

-методист МБУ ДО «Каменский многопро
фильный образовательный центр»

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Каменский многопрофильный об
разовательный центр»

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Каменский многопрофильный об
разовательный центр»

-учитель МКОУ «Долганская средняя обще
образовательная школа» Крутихинского 
района

-учитель МКОУ «Волчно-Бурлинская средняя 
общеобразовательная школа» Крутихинского 
района

-учитель Маловолчанской средней общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ «Дол
ганская средняя общеобразовательная школа» 
Крутихинского района



Матвеев
Вячеслав Васильевич

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя об
щеобразовательная школа» Крутихинского 
района

Волкова
Юлия Анатольевна

Крищенко 
Г алина Николаевна

Солоедова
Светлана Николаевна

Щолохова 
Марина Ивановна

Захарова 
Майя Васильевна

Соловьева 
Лилия Сергеевна

Гладышева
Екатерина Владимировна

Кухаренко 
Лина Николаевна

Кротова
Валентина Николаевна

-учитель Буяновской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Заковря- 
шинская средняя общеобразовательная шко
ла» Крутихинского района

-учитель Боровской основной общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Заковря- 
шинская средняя общеобразовательная шко
ла» Крутихинского района

-учитель Подборной основной общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Заковря- 
шинская средняя общеобразовательная шко
ла» Крутихинского района

-воспитатель детского сада в с. Долганка, 
филиала МКДОУ детский сад «Березка» Кру
тихинского района

-воспитатель детского сада в с. Волчно- 
Бурлинское, филиала МКДОУ детский сад 
«Березка» Крутихинского района

-воспитатель детского сада в с. Долганка, 
филиала МКДОУ детский сад «Березка» Кру
тихинского района

-учитель МКОУ «Ермачихинская основная 
общеобразовательная школа» Мамонтовского 
района

-учитель МКОУ «Костинологовская средняя 
общеобразовательная школа» Мамонтовского 
района

-учитель МКОУ «Мамонтовская средняя об
щеобразовательная школа» Мамонтовского 
района

Еныпина -учитель МКОУ «Мамонтовская средняя об-
Анастасия Николаевна щеобразовательная школа» Мамонтовского

района



9

Портянкина 
Юлия Владимировна

Шишкина 
Любовь Петровна

Толстых
Елена Анатольевна

Забелина
Ольга Александровна

Трегубенко 
Алёна Александровна

Гредякина 
Екатерина Юрьевна

Карпова
Людмила Леонидовна

Осинцева 
Елена Николаевна

Лимасова
Татьяна Владимировна 

Кольцова
Алла Александровна 

Токарева
Светлана Павловна

Барыбина 
Лариса Николаевна

Александрова 
Инна Николаевна

-учитель МКОУ «Мамонтовская средняя об
щеобразовательная школа» Мамонтовского 
района
-учитель МКОУ «Мамонтовская средняя об
щеобразовательная школа» Мамонтовского 
района

-учитель МКОУ «Первомайская средняя об
щеобразовательная школа» Мамонтовского 
района

-учитель МКОУ «Сусловская средняя обще
образовательная школа» Мамонтовского 
района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Берёзка» 
с. Мамонтово Мамонтовского района

-учитель -логопед МКДОУ детский сад «Бе
рёзка» с. Мамонтово Мамонтовского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Радуга» 
с. Мамонтово Мамонтовского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солныш
ко» с. Островное Мамонтовского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солныш
ко» с. Островное Мамонтовского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Колосок» 
с.Малые Бутырки Мамонтовского района

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеоб
разовательная школа» Панкрушихинского 
района

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеоб
разовательная школа» Панкрушихинского 
района

-учитель МКОУ «Романовская основная об
щеобразовательная школа» Панкрушихинско
го района

Протас -учитель филиала МКОУ «Луковская средняя



Светлана Николаевна 

Мелешко
Сергей Анатольевич 

Зиновкина
Валентина Александровна

Бородулина 
Ольга Владимировна

Иванищева 
Мария Михайловна

Панкратова 
Ирина Геннадьевна

Поликарпов 
Андрей Иванович

Вольных
Ольга Александровна

Бушмакина 
Татьяна Михайловна

Бакшаев
Евгений Викторович

Александрова 
Людмила Николаевна

Чулюкова 
Раиса Алексеевна

Бессонова

ю

общеобразовательная школа» в п. Ленский 
Панкрушихинского района

-учитель филиала МКОУ «Луковская средняя 
общеобразовательная школа» в п. Ленский 
Панкрушихинского района

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа» Панкрушихин
ского района

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа» Панкрушихин
ского района

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа» Панкрушихин
ского района

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МКОУ «Боровлянская основная об
щеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МКОУ «Боровлянская основная об
щеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МКОУ «Воронихинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района Алтайского края

-учитель Георгиевской средней общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Станци- 
онно-Ребрихинская средняя общеобразова
тельная школа» Ребрихинского района 
-учитель Георгиевской средней общеобразо-



и
Нина Васильевна

Толстова
Наталья Адамовна

Разумова
Татьяна Евгеньевна

Иванцова
Светлана Николаевна

Лысанова 
Ирина Николаевна

Г орлова
Надежда Петровна 

Мысник
Александр Николаевич 

Печегузов
Алексей Николаевич 

Жердева
Татьяна Ильинична 

Гудкова
Вероника Николаевна 

Кошкин
Василий Васильевич

вательной школы, филиала МКОУ «Станци- 
онно-Ребрихинская средняя общеобразова
тельная школа» Ребрихинского района

-учитель Подстепновской средней общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ «Панов- 
ская средняя общеобразовательная школа» 
Ребрихинского района

-учитель Подстепновской средней общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ «Панов- 
ская средняя общеобразовательная школа» 
Ребрихинского района

-учитель Октябрьской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Беловская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри
хинского района

-учитель Октябрьской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Беловская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри
хинского района

-учитель МБОУ «Ребрихинская средняя об
щеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МБОУ «Ребрихинская средняя об
щеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МБОУ «Ребрихинская средняя об
щеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-старший вожатый МБОУ «Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри
хинского района

-учитель МКОУ» «Станционно-Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри
хинского района

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская
средняя общеобразовательная школа» Ребри
хинского района



Кошкина 
Татьяна Ивановна

Меркулова
Анна Александровна

Банделикова 
Татьяна Дмитриевна

Пестерева
Наталья Анатольевна 

Г енинг
Марина Владимировна 

Дойнеко
Марина Леонидовна 

Храмцова
Любовь Владимировна 

Сараева
Ольга Владимировна

Амонжалова 
Наталья Филипповна

Костицина 
Олеся Ивановна

Лель
Елена Александровна

Шиповалова 
Виктория Николаевна

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри- 
хинского района

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри- 
хинского района

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри- 
хинского района

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребри- 
хинского района

-учитель Яснополянского филиала МКОУ 
«Усть-Мосихинская средняя общеобразова
тельная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Усть-Мосихинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-воспитатель МКДОУ Станционно - Ребри- 
хинский детский сад «Росинка» Ребрихинско
го района

-воспитатель МКДОУ Ребрихинский детский 
сад «Улыбка»

-воспитатель МКДОУ Молодежненский дет
ский сад «Чебурашка» Ребрихинского района

-учитель МБОУ «Гуселетовская средняя об
щеобразовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская средняя 
общеобразовательная школа» Романовского 
района

12

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская средняя
общеобразовательная школа» Романовского
района



Безнедельная 
Лариса Александровна

Перепелица 
Г алина Александровна

Голод
Алла Викторовна

Бубенщикова 
Елена Ивановна

Киян
Евгения Николаевна

Тимошенко 
Лариса Николаевна

Костенко
Наталья Григорьевна

Ларионова 
Наталья Геннадьевна

Шипулина
Г алина Александровна

Великодная 
Татьяна Валерьевна

Сырвачева
Екатерина Анатольевна

Кобер
Анастасия Владимировна

-воспитатель МБДОУ «Романовский детский 
сад №1» Романовского района

-учитель МБОУ «Романовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Романовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Романовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Романовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Романовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Романовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Тамбовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Тамбовская средняя обще
образовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Гуселетовская средняя об
щеобразовательная школа» Романовского 
района

-учитель Андроновской основной общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ Грязнов- 
ская средняя общеобразовательная школа 
Тюменцевского района

-учитель Андроновской основной общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ Грязнов- 
ская средняя общеобразовательная школа 
Тюменцевского района

13



14

Лахова
Ольга Александровна 

Зайцева
Елена Александровна

Коротких 
Ольга Ивановна

Аткина
Ольга Викторовна

Гусятникова 
Лариса Павловна

Неустроева 
Нина Васильевна

Патрина
Юлия Фёдоровна

Рохманина 
Светлана Николаевна

Муравская 
Елена Михайловна

Алтаева
Алёна Ивановна

Верткова
Светлана Юрьевна

Г амова
Светлана Александровна

-учитель МБОУ Юдихинская средняя обще
образовательная школа Тюменцевского 
района

-учитель Андроновской основной общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ Грязнов- 
ская средняя общеобразовательная школа 
Тюменцевского района

-учитель Андроновской основной общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ Грязнов- 
ская средняя общеобразовательная школа 
Тюменцевского района

-учитель МКОУ Юдихинская средняя обще
образовательная школа Тюменцевского 
района

-учитель МКОУ Берёзовская средняя обще
образовательная школа Тюменцевского 
района

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский 
сад «Родничок» Тюменцевского района

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
Тюменцевский детский сад «Родничок» Тю
менцевского района

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский 
сад «Родничок» Тюменцевского района

-педагог-психолог МБДОУ Тюменцевский 
детский сад «Родничок» Тюменцевского 
района

-воспитатель Карповского детского сада «Ро
синка», структурного подразделения МКОУ 
Карповская средняя общеобразовательная 
школа Тюменцевского района

-воспитатель Карповского детского сада «Ро
синка», структурного подразделения МКОУ 
Карповская средняя общеобразовательная 
школа Тюменцевского района

-учитель МКОУ Черемшанская средняя об
щеобразовательная школа имени Сергея Пав
лова Тюменцевского района



15

Обложок 
Яна Васильевна

Ковылина 
Оксана Николаевна

Ковылина
Г алина Анатольевна 

Артемов
Андрей Александрович

Шипилова 
Татьяна Витальевна

Монтова
Юлия Александровна 

Бемлер
Ольга Михайловна 

Попова
Г алина Ивановна

Камышлова 
Надежда Викторовна

Чекрыжова 
Татьяна Викторовна

Пшеницына 
Татьяна Анатольевна.

Чашкова
Наталья Сергеевна

Арнаутова 
Лариса Ивановна

-учитель МКОУ Ключевская основная обще
образовательная школа Тюменцевского 
района

-воспитатель МБОУ «Новообинцевская 
средняя общеобразовательная школа» Шела- 
болихинского района

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Шелаболихинский центр детского 
творчества» Шелаболихинского района

-учитель МБОУ «Кипринская средняя обще
образовательная школа» Шелаболихинского 
района

-учитель МБОУ «Кипринская средняя обще
образовательная школа» Шелаболихинского 
района

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Шелаболи
хинского района

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Шелаболи
хинского района

-воспитатель МБДОУ «Крутишинский дет
ский сад «Колосок» Шелаболихинского 
района

-учитель МБОУ «Кучукская средняя общеоб
разовательная школа» Шелаболихинского 
района

-учитель МБОУ «Кучукская средняя общеоб
разовательная школа» Шелаболихинского 
района

-учитель МБОУ «Кучукская средняя общеоб
разовательная школа» Шелаболихинского 
района

-воспитатель МБДОУ «Кипринский детский 
сад «Колосок» Шелаболихинского района

-учитель МБОУ «Верх-Кучукская средняя
общеобразовательная школа» Шелаболихин
ского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от JZ3. to 2017 № * 5 7 Л

16

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления высшей квалификационнои категории

на общих основаниях

Азарова
Алла Анатольевна.

-учитель МБОУ «Баевская средняя общеобразо
вательная школа Баевского района Алтайского 
края»

Кононенко 
Павел Леонидович

Ледерер
Любовь Александровна

Воронцева 
Ольга Дмитриевна

Юракова
Наталья Анатольевна 

Ерещенко
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Баевская средняя общеобразо
вательная школа Баевского района Алтайского 
края»

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок» Ба
евского района Алтайского края»

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Гилёвская средняя общеобразо
вательная школа Завьяловского района имени Ге- 
роя Социалистического Труда А. Я. Эрнста»

Широкова
Елена Владимировна

-тренер-преподаватель МКОО ДОД «ДЮСШ За
вьяловского района Алтайского края» имени 
Ю.А.Меняйло

Колесников 
Николай Геннадьевич

-тренер-преподаватель МКОО ДОД «ДЮСШ За
вьяловского района Алтайского края» имени 
Ю.А.Меняйло

Ничипуренко 
Валерий Анатольевич

-учитель МКОУ «Гоноховская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района»

Бурдукова 
Ирина Викторовна

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя общеоб
разовательная школа №1» Завьяловского района»

Хамова
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя общеоб
разовательная школа №1» Завьяловского района»



Аржанникова 
Наталья Владимировна

Боярская 
Ирина Юрьевна

Винтер
Сергей Владимирович 

Киселева
Елена Александровна

Конякина 
Ирина Петровна

Недостоева 
Татьяна Дмитриевна

Назарова
Наталья Александровна 

Смирнова
Татьяна Валерьевна

Широкова 
Инна Викторовна

Гудкова
Татьяна Сергеевна 

Заваруева
Оксана Александровна

Лаврёнова 
Елена Ивановна

Мозговых
Алла Александровна 

Кагикина
Елена Вячеславовна 

Крымских
Евгения Александровна

Примакова 
Ольга Валериевна

-учитель МКОУ «Столбовская средняя общеобра
зовательная школа» Каменского района

-учитель филиала МКОУ «Столбовская средняя 
общеобразовательная школа» Каменского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» Каменского района

-учитель МКОУ «Октябрьская средняя общеобра
зовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Аллакская средняя общеобразо
вательная школа» Каменского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» Каменского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» Каменского района

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского района

17

-учитель МБОУ «Лицей № 4» Каменского района

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 17» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18» Ка
менского района

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 15» 
Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 189» Ка
менского района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Детский 
сад №11» Каменского района

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№15 Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» Ка
менского района



Протасова 
Ольга Геннадьевна

Суровцева 
Елена Анатольевна

Фещенко
Татьяна Г еннадьевна

Чернышова 
Татьяна Ильинична

Никонова 
Галина Алексеевна

Г ертер
Юлия Николаевна

Магаляс
Юлия Владимировна 

Кваша
Оксана Сергеевна

Ниданова 
Ирина Викторовна

Ларикова 
Елена Николаевна

Овсянникова 
Юлия Владимировна

Стрекоза 
Нина Алексеевна

Пирожкова 
Тамара Яковлевна

Гребенщикова 
Ирина Владимировна

-воспитатель МКДОУ детский сад «Лужок» Ка
менского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Лужок» Ка
менского района

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 8» 
Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 18» Ка
менского района

-учитель Подборной основной общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Заковряшин- 
ская средняя общеобразовательная школа» Кру- 
тихинского района

-старший воспитатель детского сада «Колоколь
чик», филиала МКДОУ детский сад «Березка» 
Крутихинского района

-старший воспитатель детского сада «Колоколь
чик», филиала МКДОУ детский сад «Березка» 
Крутихинского района

-учитель МКОУ «Мамонтовская средняя общеоб
разовательная школа» Мамонтовского района

-учитель МКОУ «Мамонтовская средняя общеоб
разовательная школа» Мамонтовского района

-учитель МКОУ «Чернокурьинская средняя об
щеобразовательная школа» Мамонтовского 
района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Тополёк» 
с. Костин Лог Мамонтовского района

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеобразо
вательная школа» Панкрушихинского района

-учитель МКОУ «Луковская средняя общеобразо
вательная школа» Панкрушихинского района

18

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя об
щеобразовательная школа» Панкрушихинского
района



Малых
Анастасия Николаевна

Мокринских 
Алла Владимировна

Нагель
Василина Петровна

Стрикунова 
Елена Ивановна

Якимец
Марина Алексеевна 

Гееб
Марина Андреевна 

Минина
Татьяна Анатольевна 

Кочергин
Анатолий Дмитриевич 

Цацура
Елена Валентиновна

Карева
Татьяна Алексеевна

Костенко
Наталья Григорьевна 

Попович
Светлана Алексеевна 

Мяленко
Александр Иванович 

Блоха
Татьяна Николаевна

-воспитатель МКДОУ Панкрушихинский детский 
сад «Берёзка» Панкрушихинского района

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя об
щеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя общеоб
разовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребрихин
ского района

-учитель МКОУ «Станционно-Ребрихинская 
средняя общеобразовательная школа» Ребрихин
ского района

-учитель МКОУ «Усть-Мосихинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-социальный педагог МБОУ «Романовская сред
няя общеобразовательная школа» Романовского 
района

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобра
зовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобра
зовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобра
зовательная школа» Романовского района

19



Бокарева
Людмила Степановна 

Кривчик
Юлия Васильевна 

Г ерман
Лидия Андреевна

Скоснягина 
Наталья Николаевна

Капустина 
Надежда Павловна

Малышева 
Людмила Ивановна

Малышева 
Надежда Ивановна

Копытова
Людмила Степановна

Исакова 
Вера Павловна

Дырченко
Татьяна Викторовна 

Рязанова
Лариса Васильевна

Логовских 
Татьяна Ивановна

Деньгина
Ирина Владимировна 

Бахарева
Ольга Александровна

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобра
зовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеобра
зовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Тамбовская средняя общеобра
зовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Рассветовская основная обще
образовательная школа» Романовского района

-учитель МКОУ Ключевская основная общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-воспитатель Андроновской основной общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ Грязновская 
средняя общеобразовательная школа Тюменцев
ского района

-учитель Андроновской основной общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ Грязновская 
средняя общеобразовательная школа Тюменцев
ского района

-учитель МБОУ Шарчинская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель Заводской основной общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ Карповская 
средняя общеобразовательная школа Тюменцев
ского района

-учитель МКОУ Черемшанская средняя общеоб
разовательная школа имени Сергея Павлова Тю
менцевского района

-учитель МБОУ Вылковская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель МБОУ Шарчинская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский сад 
«Родничок» Тюменцевского района

20

-учитель МКОУ Черемшанская средняя общеоб
разовательная школа имени Сергея Павлова Тю
менцевского района



21

Смолякова 
Татьяна Викторовна

Медведева 
Г алина Ивановна

Кулабухова 
Елена Николаевна

Поталюк
Дарья Александровна 

Чернакова
Наталья Александровна 

Филатова
Светлана Алексеевна

Харламова 
Надежда Викторовна

-учитель МКОУ Березовская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель МБОУ Юдихинская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель МКОУ Юдихинская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель МКОУ Юдихинская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель МБОУ Вылковская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-учитель МБОУ Вылковская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района

-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Шелаболихинский центр детского творчества» 
Шелаболихинского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края
от ЛЗ./С? 2017 № -/3 7Z

22

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления первой квалификационнои категории

по особой (льготной) форме

Белоконь
Надежда Михайловна

Евтушенко
Надежда Анатольевна

-учитель МКОУ «Ситниковская средняя общеоб
разовательная школа Баевского района Алтай
ского края»

-учитель МКОУ «Ситниковская средняя общеоб
разовательная школа Баевского района Алтай
ского края»

Рябенко
Светлана Дмитриевна 

Воронцова
Татьяна Александровна 

Карле
Наталья Николаевна

Никитина 
Тамара Юрьевна

Жогло
Жанна Александровна 

Куликов
Сергей Владимирович

Вязунова
Ирина Викторовна 

Сафина
Татьяна Васильевна

Кушкова
Антонина Григорьевна

Николаева 
Анна Анатольевна

-воспитатель МКДОУ «Чистоозёрский детский 
сад № 1 «Алёнушка» Завьяловского района

-учитель МКОУ «Октябрьская средняя общеоб
разовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Октябрьская средняя общеоб
разовательная школа» Каменского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 
менского района

11 Ка-

-учитель МКОУ «Волчно-Бурлинская средняя 
общеобразовательная школа» Крутихинского 
района

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеоб
разовательная школа» Крутихинского района

-учитель МКОУ «Костинологовская средняя об
щеобразовательная школа» Мамонтовского 
района

-учитель филиала МКОУ «Луковская средняя 
общеобразовательная школа» в п. Ленский Пан
крушихинского района

-учитель МКОУ «Зятьковская средняя общеобра
зовательная школа» Панкрушихинского района



23

Фисенко 
Нина Яковлевна

Кондрашкина 
Нина Николаевна

-учитель филиала МКОУ «Подойниковская 
средняя общеобразовательная школа имени Ге
роя Советского Союза М.И. Рогачева» в с. Высо
кая Грива Панкрушихинского района

-учитель МКОУ «Зеленорощинская средняя об
щеобразовательная школа» Ребрихинского 
района



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от £2>.(о 2017 № <37^

24

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
аттестующихся в целях установления высшей квалификационнои категории

по особой (льготной) форме

Щербакова
Надежда Порфирьевна 

Гринева
Наталья Владимировна

Зыга
Ирина Артуровна

Холодкова 
Лариса Петровна

-учитель МКОУ «Чернавская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Гилёвская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района имени 
Героя Социалистического Труда А. Я. Эрнста»

-учитель МКОУ «Гилёвская средняя общеобра
зовательная школа Завьяловского района имени 
Г ероя Социалистического Труда А. Я. Эрнста»

-учитель МКОУ «Харитоновская средняя обще
образовательная школа Завьяловского района»

Шнель
Инна Александровна 

Мамаева
Г алина Арсентьевна

Жукова
Марина Анатольевна

-учитель МКОУ «Глубоковская средняя общеоб
разовательная школа Завьяловского района»

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Завьяловского 
района»

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Завьяловского 
района»

Саманчук 
Ольга Николаевна

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя общеоб
разовательная школа №1» Завьяловского района»

Муравлев
Олег Вячеславович

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Завьяловского 
района»

Злобина
Татьяна Алексеевна

-учитель МБОУ «Лицей № 2» Каменского 
района

Николенко 
Ирина Алексеевна

-учитель МКОУ «Попереченская средняя обще
образовательная школа» Каменского района



Сульженко 
Светлана Васильевна

Хоренко
Наталья Сергеевна

Чучманская 
Елена Анатольевна

Шадарович 
Виктор Вацлавич

Демкина
Валентина Николаевна

Христенко 
Ольга Васильевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» Каменского района

-учитель МКОУ «Столбовская средняя общеоб
разовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Аллакская средняя общеобра
зовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Попереченская средняя обще
образовательная школа» Каменского района

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеоб
разовательная школа» Крутихинского района

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеоб
разовательная школа» Крутихинского района

25

Москвина
Марина Александровна

Исрафилова 
Эмма Ивановна

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя общеоб
разовательная школа» Крутихинского района

-учитель МКОУ «Беловская средняя общеобразо
вательная школа» Ребрихинского района

Герстнер -учитель МБОУ «Романовская средняя общеоб-
Валентина Александровна разовательная школа» Романовского района

Меняйло -учитель МБОУ «Романовская средняя общеоб-
Татьяна Александровна разовательная школа» Романовского района

Шадринцева 
Ольга Викторовна

Несин
Владимир Григорьевич 

Зинец
Светлана Александровна 

Монич
Ирина Владимировна

Коврова
Неля Александровна

-учитель МБОУ «Романовская средняя общеоб
разовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Тамбовская средняя общеобра
зовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Закладинская средняя общеоб
разовательная школа» Романовского района

-учитель МКОУ Березовская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района Ал
тайского края

-учитель МБОУ «Шелаболихинская средняя об
щеобразовательная школа № 1» Шелаболихин
ского района


